



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-08082020-220990
CG-DL-E-08082020-220990

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2280]
No. 2280]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 31, 2020/श्रावण 9, 1942
NEW DELHI, FRIDAY, JULY 31, 2020/SHRAVANA 9, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 31 जुलाई, 2020

का.आ. 2574(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 167 (अ), तारीख 09 जनवरी 2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा राजस्थान राज्य के श्रीगंगानगर जिले में भारतमाला परियोजना पैकेज-06 के किमी. 101.000 से किमी. 123.100 तक के भू-खण्ड (रायसिंहनगर से पूगल-खण्ड) एन.एच. 911 के भू-खण्ड के निर्माण (चौड़ा करके द" लेन/चारलेन पेब्ड शोल्डर के साथ बनाने आदि), अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 24.01.2020 को "दैनिक भास्कर" और "राजस्थान पत्रिका" में प्रकाशित किया गया;

और 11 आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों का निस्तारण कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब केन्द्रीय सरकार सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त हो कर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाए।

अनुसूची

राजस्थान राज्य के श्रीगंगानगर जिले में भारतमाला परियोजना पैकेज-06 (पार्ट-II) के किमी. 101.000 से किमी. 123.100 तक के भू-खण्ड (रायसिंहनगर से पूगल-खण्ड) एन.एच. 911 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: राजस्थान			जिले का नाम: श्री गंगानगर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: रायसिंहनगर				
	गांव का नाम: 42 एनपी				
1	227/310/6/24	निजी	नहरी /खाला	0.0027	कृष्णलाल पुत्र गोधुराम जाट सा. ठाकरी खातेदार (227/310/6/24)
2	227/311/10/11	निजी	नहरी/ खाला	0.1066	विजय कुमार पुत्र राजाराम जाट सा. ठाकरी (227/311/10/11)
3	227/311/10/11	निजी	नहरी/खाला	0.0117	विजय कुमार पुत्र राजाराम जाट सा. ठाकरी (227/311/10/11)
4	227/311/10/12	निजी	नहरी	0.223	लिच्छीराम वल्द सरदाराराम जाट सा. ठाकरी (227/311/10/12)
5	227/311/10/13	निजी	नहरी	0.076	दुलाराम, लेखराम, रमेशकुमार, पि. चेताराम ब.हि.ब., जाट सा. ठाकरी (227/311/10/13)
6	227/311/10/14	निजी	नहरी	0.0116	कमलादेवी पत्नी पालाराम, अनीता, ममतादेवी, शिमलादेवी, सुभाषचन्द्र, सुमन पि. पालाराम हर छः ब.हि.ब., जाट सा. ठाकरी (227/311/10/14)

7	227/311/10/18	निजी	नहरी	0.0195	दुलाराम, लेखराम, रमेशकुमार, पि. चेतराम ब.हि.ब., जाट सा. ठाकरी (227/311/10/18)
8	227/311/10/19	निजी	नहरी	0.0785	लिच्छीराम बल्द सरदाराराम जाट सा. ठाकरी (227/311/10/19)
9	227/311/10/20	निजी	नहरी/ खाला	0.1961	विजय कुमार पुत्र राजाराम जाट सा. ठाकरी (227/311/10/20)
10	227/311/10/20	निजी	नहरी /खाला	0.0402	विजय कुमार पुत्र राजाराम जाट सा. ठाकरी (227/311/10/20)
11	227/311/10/21	निजी	नहरी/ खाला	0.101	विजय कुमार पुत्र राजाराम जाट सा. ठाकरी (227/311/10/21)
12	227/311/10/22	निजी	नहरी	0.1979	लिच्छीराम बल्द सरदाराराम जाट सा. ठाकरी (227/311/10/22)
13	227/311/10/23	निजी	नहरी	0.0025	दुलाराम, लेखराम, रमेशकुमार, पि. चेतराम ब.हि.ब., जाट सा. ठाकरी (227/311/10/23)
14	227/311/10/3	निजी	नहरी	0.0602	दुलाराम, लेखराम, रमेशकुमार, पि. चेतराम ब.हि.ब., जाट सा. ठाकरी (227/311/10/3)
15	227/311/10/4	निजी	नहरी	0.1954	कमलादेवी पत्नी पालाराम, अनीता, ममतादेवी, शिमलादेवी, सुभाषचन्द्र, सुमन पि. पालाराम हर छ: ब.हि.ब., जाट सा. ठाकरी (227/311/10/4)
16	227/311/10/5	निजी	नहरी	0.002	जीतराम, जसवंत कुमार पि. बनवारीलाल ब.हि.ब., जाति जाट सा. ठाकरी (227/311/10/5)
17	227/311/10/6	निजी	नहरी	0.0003	जीतराम, जसवंतकुमार पि. बनवारीलाल ब.हि.ब., जाट सा. ठाकरी (227/311/10/6)
18	227/311/10/7	निजी	नहरी	0.0613	कमलादेवी पत्नी पालाराम, अनीता,

					ममतादेवी, शिमलादेवी, सुभाषचन्द्र, सुमन पि. पालाराम हर छः ब.हि.ब., जाट सा. ठाकरी (227/311/10/7)
19	227/311/10/8	निजी	नहरी	0.2244	दुलाराम, लेखराम, रमेशकुमार, पि. चेताराम ब.हि.ब., जाट सा. ठाकरी (227/311/10/8)
20	227/311/10/9	निजी	नहरी	0.0582	लिच्छीराम वल्द सरदाराराम, जाट सा. ठाकरी (227/311/10/9)
21	227/312/14/1	निजी	नहरी /खाला	0.1893	श्रवणराम पुत्र रामचन्द्र जाति नाई सा. देह खातेदार (227/312/14/1)
22	227/312/14/1	निजी	नहरी /खाला	0.0305	श्रवणराम पुत्र रामचन्द्र जाति नाई सा. देह खातेदार (227/312/14/1)
23	227/312/14/10	निजी	नहरी /खाला	0.0254	सलोचना 0.024है., मैना 0.024है., पार्वती 0.024है., रोशनी 0.024है., विक्रम 0.168है. पि. हरचन्द, पत्नीदेवी पत्नी नंदराम 0.039है., सुरेश कुमार 0.182है., देशराज 0.116है., द्रोपती 0.038है. पि. नंदराम, धनराज, दीपाराम पि. लाधुराम 0.456है., इन्द्राज 0.368है., विनोद कुमार 0.119है. पि. लाधुराम, हेतराम वल्द बेगाराम 0.253है., जगदीश 0.632है., विमला 0.408 पि. चुन्नीराम, सन्तरोदेवी पत्नी रामप्रताप 0.161है., शिमलादेवी पत्नी लच्छी राम 0.632है. कौम जाट सा. देह खातेदार (227/312/14/10)
24	227/312/14/2	निजी	नहरी	0.0451	श्रवणराम पुत्र रामचन्द्र जाति नाई सा. देह खातेदार (227/312/14/2)
25	227/314/14/10	निजी	नहरी/ खाला	0.0214	सलोचना 0.024है., मैना 0.024है., पार्वती 0.024है., रोशनी 0.024है., विक्रम 0.168है. पि. हरचन्द, पत्नीदेवी पत्नी नंदराम 0.039है., सुरेश कुमार 0.182है., देशराज 0.116है., द्रोपती 0.038है. पि. नंदराम,

					धनराज, दीपाराम पि. लाधुराम 0.456 है., इन्द्राज 0.368 है., विनोद कुमार 0.119 है. पि. लाधुराम, हेतराम वल्द बेगाराम 0.253 है., जगदीश 0.632 है., विमला 0.408 पि. चुन्नीराम, सन्तरोदेवी पत्नी रामप्रताप 0.161 है., शिमलादेवी पत्नी लच्छी राम 0.632 है. कौम जाट सा. देह खातेदार (227/312/14/10)
26	228/311/9/15	निजी	नहरी	0.0056	हेतराम पुत्र बेगाराम जाति जाट सा. देह खातेदार (228/311/9/15)
27	228/311/9/16	निजी	नहरी	0.1561	हेतराम पुत्र बेगाराम जाति जाट सा. देह खातेदार (228/311/9/16)
28	228/311/9/24	निजी	नहरी	0.0316	हेतराम पुत्र बेगाराम जाति जाट सा. देह खातेदार (228/311/9/24)
29	228/311/9/25	निजी	नहरी	0.2049	हेतराम पुत्र बेगाराम जाति जाट सा. देह खातेदार (228/311/9/25)
गांव का नाम: 43 एनपी					
30	234/318/11/19	निजी	नहरी	0.0024	जगदीश पुत्र बीरबल जाति नायक सा. भोमपुरा (234/318/11/19)
31	234/318/11/20	निजी	नहरी	0.0105	जगदीश पुत्र बीरबल जाति नायक सा. भोमपुरा (243/318/11/20)
32	234/318/11/21	निजी	नहरी	0.0247	जगदीश पुत्र बीरबल जाति नायक सा. भोमपुरा (234/318/11/21)
गांव का नाम: 44 एनपी					
33	235/318/42/23	निजी	नहरी	0.0005	मूलाराम पुत्र फकीराराम जाति कुम्हार सा. भोमपुरा (235/318/42/23)
34	235/318/42/24	निजी	नहरी	0.0131	सोहनलाल पुत्र रतीराम जाति कुम्हार

					सा. भोमपुरा (235/318/42/24)
35	235/318/42/25	निजी	नहरी	0.0427	औमप्रकाश पुत्र रतीराम जाति कुम्हार सा. भोमपुरा (235/318/42/25)
	गांव का नाम: अमरसर				
36	228/312/85/4	निजी	बारानी	0.0211	शिवदत्त , दर्शनलाल, हीरालाल , महावीरप्रसाद पि. मुखाराम जाति ब्राह्मण सा. ठाकरी (228/312/85/4)
37	228/312/85/5	निजी	बारानी	0.1038	शिवदत्त , दर्शनलाल, हीरालाल , महावीरप्रसाद पि. मुखाराम जाति ब्राह्मण सा. ठाकरी (228/312/85/5)
38	228/312/85/6	निजी	बारानी	0.0568	शिवदत्त , दर्शनलाल, हीरालाल, महावीरप्रसाद पि. मुखाराम जाति ब्राह्मण सा. ठाकरी (228/312/85/6)
			कुल	2.6546	

[फा. सं. 16032/1/2016/LA:BM-06/3D2]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 31th July, 2020

S.O. 2574(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways numbers S.O. 167(E) dated 09th January 2020 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-Section (ii) issued under sub-section (1) of Section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening two-laning with paved shoulders etc.), maintenance, management and operation of Bharatmala Project Package-06, in the stretch of land from Km. 101.000 to Km.123.100 (Raisinghnagar to Pugal section) of NH-911 in the district of Sriganganagar in the State of Rajasthan;

And whereas the substance of the said notification has been published in “DainikBhaskar” and “Rajasthan Patrika” dated the 24.01.2020 Under sub-section (3) of Section 3A of the said Act;

And whereas 11 objections have been received by the competent authority;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disposed off by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of Section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of Section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structures falling within the stretch of land from Km. 101.000 to Km.123.100 (Raisinghnagar to Pugal section) of NH-911 of the Bharatmala project package-06 (Part-II) in the state of Rajasthan.

State: RAJASTHAN		District: Shri Ganganagar			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Raisinghnagar				
	Village: 42 Np				
1	227/310/6/24	Private	Nahari/khala	0.0027	Krishanlal s/o godhuram, Jaat Thakri 227/310/6/24
2	227/311/10/11	Private	Nahari/Khala	0.1066	Vijay Kumar s/o RAjaram Jaat Thakri 227/311/10/11
3	227/311/10/11	Private	Nahari/Khala	0.0117	Vijay Kumar s/o RAjaram Jaat Thakri 227/311/10/11
4	227/311/10/12	Private	Nahari	0.223	Lichhiram s/o Sardararam Jaat Thakri 227/311/10/12
5	227/311/10/13	Private	Nahari	0.076	Dularam-Lekhram - Ramesh Kumar s/o Chetram Jaat Thakri 227/311/10/13
6	227/311/10/14	Private	Nahari	0.0116	Kamla Devi w/o Palaram, Anita-Mamta Devi-Shimla Devi- Subhash Chandra- Suman d/o Palaram, Jaat Thakri 227/311/10/14
7	227/311/10/18	Private	Nahari	0.0195	Dularam-Lekhram - Ramesh Kumar s/o Chetram Jaat Thakri 227/311/10/18
8	227/311/10/19	Private	Nahari	0.0785	Lichhiram s/o Sardararam Jaat Thakri 227/311/10/19
9	227/311/10/20	Private	Nahari/Khala	0.1961	Vijay Kumar s/o RAjaram Jaat Thakri 227/311/10/20
10	227/311/10/20	Private	Nahari/Khala	0.0402	Vijay Kumar s/o RAjaram Jaat Thakri 227/311/10/20
11	227/311/10/21	Private	Nahari/Khala	0.101	Vijay Kumar s/o RAjaram Jaat Thakri 227/311/10/21
12	227/311/10/22	Private	Nahari	0.1979	Lichhiram s/o Sardararam Jaat Thakri 227/311/10/22
13	227/311/10/23	Private	Nahari	0.0025	Dularam-Lekhram - Ramesh Kumar s/o Chetram Jaat Thakri 227/311/10/23
14	227/311/10/3	Private	Nahari	0.0602	Dularam-Lekhram - Ramesh Kumar s/o Chetram Jaat Thakri 227/311/10/3
15	227/311/10/4	Private	Nahari	0.1954	Kamla Devi w/o Palaram, Anita-Mamta Devi-Shimla Devi- Subhash

					Chandra- Suman d/o Palaram, Jaat Thakri 227/311/10/4
16	227/311/10/5	Private	Nahari	0.002	Jeetram, Jaswant Kumar s/o Banwarilal Jaat Thakri 227/311/10/5
17	227/311/10/6	Private	Nahari	0.0003	Jeetram-Jaswant Kumar s/o Banwarilal Jaat Thakri 227/311/10/6
18	227/311/10/7	Private	Nahari	0.0613	Kamla Devi w/o Palaram, Anita-Mamta Devi-Shimla Devi- Subhash Chandra- Suman d/o Palaram, Jaat Thakri 227/311/10/7
19	227/311/10/8	Private	Nahari	0.2244	Dularam-Lekhram - Ramesh Kumar s/o Chetram Jaat Thakri 227/311/10/8
20	227/311/10/9	Private	Nahari	0.0582	Lichhiram s/o Sardararam Jaat Thakri 227/311/10/9
21	227/312/14/1	Private	Nahari/Khala	0.1893	Shrawanram s/o Ramchander Nai khatedar 227/312/14/1
22	227/312/14/1	Private	Nahari/Khala	0.0305	Shrawanram s/o Ramchander Nai khatedar 227/312/14/1
23	227/312/14/10	Private	Nahari/Khala	0.0254	Salochna 0.024, Maina 0.024, Parwati 0.024, Roshni 0.024, Vikram 0-168 S/o Harchand, Pannidevi w/o Nandram 0.039, Suresh Kumar 0.182, Deshraj 0.116, Dropti 0.038 D/o Nandram, Dhanraj-Deeparam s/o Ladhuram 0.456, Indraj 0.368, Vinod Kumar 0.119 S/o Ladhuram, Hetram s/o Begaram 0.253, Jagdish 0.632, Vimla 0.408 do Chunniram, Santro devi w/o Rampratap 0.161, Shimla devi w/o Lachhiram 0.632 Jaat khatedar 227/312/14/10
24	227/312/14/2	Private	Nahari	0.0451	Shrawanram s/o Ramchander Nai khatedar 227/312/14/2
25	227/314/14/10	Private	Nahari/Khala	0.0214	Salochna 0.024, Maina 0.024, Parwati 0.024, Roshni 0.024, Vikram 0-168 S/o Harchand, Pannidevi w/o Nandram 0.039, Suresh Kumar 0.182, Deshraj 0.116, Dropti 0.038 D/o Nandram, Dhanraj-Deeparam s/o Ladhuram 0.456, Indraj 0.368, Vinod Kumar 0.119 S/o Ladhuram, Hetram s/o Begaram 0.253, Jagdish 0.632, Vimla 0.408 do Chunniram, Santro devi w/o Rampratap 0.161, Shimla devi w/o Lachhiram 0.632 Jaat khatedar

					227/312/14/10
26	228/311/9/15	Private	Nahari	0.0056	Hetram s/o Begaram Jaat khatedar 228/311/9/15
27	228/311/9/16	Private	Nahari	0.1561	Hetram s/o Begaram Jaat khatedar 228/311/9/16
28	228/311/9/24	Private	Nahari	0.0316	Hetram s/o Begaram Jaat khatedar 228/311/9/24
29	228/311/9/25	Private	Nahari	0.2049	Hetram s/o Begaram Jaat khatedar 228/311/9/25
Village: 43 Np					
30	234/318/11/19	Private	Nahari	0.0024	Jagdish s/o Birbal Nayak Bhompura 234/318/11/19
31	234/318/11/20	Private	Nahari	0.0105	Jagdish s/o Birbal Nayak Bhompura 243/318/11/20
32	234/318/11/21	Private	Nahari	0.0247	Jagdish s/o Birbal Nayak Bhompura 234/318/11/21
Village: 44 Np					
33	235/318/42/23	Private	Nahari	0.0005	Mularam s/o Fakiraram Kumhar Bhompura 235/318/42/23
34	235/318/42/24	Private	Nahari	0.0131	Sohanlal s/o Ratiram Kumhar Bhompura 235/318/42/24
35	235/318/42/25	Private	Nahari	0.0427	Omprakash s/o Ratiram Kumhar Bhompura 235/318/42/25
Village: Amarsar					
36	228/312/85/4	Private	Barani	0.0211	Shivdat-Darshanlal-Heeralal- Mahaveer Prasad s/o Mukhram Brahman Thakri 228/312/85/4
37	228/312/85/5	Private	Barani	0.1038	Shivdat-Darshanlal-Heeralal- Mahaveer Prasad s/o Mukhram Brahman Thakri 228/312/85/5
38	228/312/85/6	Private	Barani	0.0568	Shivdat-Darshanlal-Heeralal- Mahaveer Prasad s/o Mukhram Brahman Thakri 228/312/85/6
			TOTAL	2.6546	

[F. No. 16032/1/2016/LA:BM-06/3D2]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.